
NEWSLETTER 12 | 19

Aktuálně

Mlčenlivost a důvěrnost jako základní zásada mediace

Mlčenlivost a důvěrnost je jedna ze základních zásad mediace. Mediace je
jednou z alternativních metod řešení sporů, která dává ve srovnání s jinými
možnostmi řešení sporů (soudem nebo třeba v rámci rozhodčího řízení) větší
prostor pro individuální „příběh“, který leckdy zahrnuje nejen fakta, ale
i postoje, přesvědčení, vnímání celé situace některou ze stran. Proto se také
nezřídka může stát, že při mediaci dojde k odhalení poměrně citlivých
skutečností, ale i pocitů a citů některé ze stran.

celý článek »

Nové knihy

Zákon o přeměnách obchodních společností a družstev

Praktický komentář k zákonu č. 125/2008 Sb., o přeměnách
obchodních společností a družstev, seznamuje s postupy
přeměn obchodních korporací (fúze, rozdělení, převod
jmění na společníka, změna právní formy a přeshraniční
přemístění sídla). Součástí komentáře jsou i vzory projektů
jednot l ivých typů přeměn, oznámení  zveřejňovaná
v Obchodním věstníku, seznamy příloh návrhu na zápis
přeměny do obchodního rejstříku a vzory zápisů přeměn
do obchodního rejstříku. Zaměřuje se hlavně na realizaci
přeměn obchodních společností s důrazem na společnost
s ručením omezeným a akciovou společnost.

celý článek »

AKCE NAŠICH PARTNERŮ

 
Elektronizace v právu -
od sjednávání smluv, přes
dokazování, chatboty po
smart contracts

Místo konání akce:
budova ČS VTS, Novotného
lávka 5, Praha 1

Na které oblasti se kurz
zaměří?
Seminář se zaměří na otázky
týkající se právního jednání na
internetu, elektronické
kontraktace, sjednávání smluv
prostřednictvím nových
technologií, právní závazností
smart contracts a dokazování
prostřednictvím elektronických
důkazů. Seminář je vhodný
nejen pro advokáty a firemní
právníky, ale také pro
podnikatele a zástupce
neziskových organizací.

Lektor:
JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D.

Více o události naleznete zde.

Judikatura

Povinnost nabídnutí spoluvlastnického podílu koupi

Dne 1. 1. 2018 došlo k znovuzavedení zákonného předkupního práva spoluvlastníků k nemovitým věcem
do českého právního řádu, a to nabytím účinnosti části první čl. I body 13 až 22 zákona č. 460/2016 Sb.,
kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Institut zákonného předkupního práva
spoluvlastníků až na jisté výjimky (v případech, kdy spoluvlastníci nemohli svá práva a povinnosti od začátku
ovlivnit) v českém právním řádu absentoval v době od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2017. Jak však vyřešit situaci,
kdy k uzavření převodní smlouvy došlo právě v této době, kdy právní řád tento institut nezakotvoval, ale
k provedení vkladu došlo po návratu institutu předkupního práva spoluvlastníků?

celý článek »

Právní téma

Jediný člen představenstva a dozorčí rady jako předseda

Zákon o obchodních korporacích zjednodušil správu obchodních korporací mj.
tím, že připusti l, že akciová společnost může mít tol iko jednočlenné
představenstvo a jednočlennou dozorčí radu.  Vrchní soud v Praze se zabýval
některými praktickými otázkami vyvolanými tou skutečností, že jednočlenný
volený orgán nerozhoduje (přirozeně) ve sboru, a dospěl mj. k závěru, že
má-li akciová společnost jediného člena představenstva, tento jediný člen
bude současně vykonávat i funkci předsedy představenstva.

celý článek »

DŮLEŽITÉ ODKAZY

Naše služby a aktivity:

Archiv newsletterů

Vzory rozhodčích doložek

Portál E-ARBITER

Společenské aktivity Unie

Reference

Hlídání insolvence - CESR

Užitečné odkazy - právo:

Justice.cz

Zákon o rozhodčím řízení

Inzerce

Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., Cejl 91, 602 00 Brno
tel.: +420 545 242 592  |  e-mail: account@urmr.cz |  web: www.urmr.cz

Tento newsletter je rozesílán všem obchodním partnerům společnosti Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s.

V případě, že si nepřejete nadále dostávat tento newsletter, odhlašte se prosím z mailing listu kliknutím sem.

(Pokud máte poštu přesměrovanou, uvádějte prosím výchozí adresu.)

 

https://www.epravo.cz/top/clanky/mlcenlivost-a-duvernost-jako-zakladni-zasada-mediace-110199.html
https://www.booktook.cz/p/zakon-o-premenach-obchodnich-spolecnosti-a-druzstev-prakticky-komentar/
https://www.bovapolygon.cz/seminar-5405-elektronizace-v-pravu-od-sjednavani-smluv-pres-dokazovani-chatboty-po-smart-contracts.htm
https://www.pravniprostor.cz/clanky/obcanske-pravo/vznik-povinnosti-nabidnout-spoluvlastnicky-podil-ostatnim-spoluvlastnikum-ke-koupi
https://www.epravo.cz/top/clanky/jediny-clen-predstavenstva-a-dozorci-rady-jako-predseda-110248.html
http://www.urmr.cz/newsletter/
http://www.urmr.cz/rady-a-pravidla/rozhodci-dolozky-a-smlouvy-o-rozhodci/
https://portal.e-arbiter.cz/
http://www.urmr.cz/o-nas/spolecenske-aktivity/
http://www.urmr.cz/reference/
http://www.cesr.cz/?rid=17
http://www.justice.cz/
http://www.urmr.cz/zakony/pravni-predpisy-k-rozhodcimu-rizeni/zakon-o-rozhodcim-rizeni
https://www.cesr.cz/?rid=17
mailto:account@urmr.cz
http://www.urmr.cz/
http://www.urmr.cz/newsletter/odhlaseni.php?email=

